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  Protokół nr 15/25 ze wspólnego posiedzenia Komisji: 

1) Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

2) Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 22.05.2025 r., godz. 11.00- 16.30 

miejsce obrad: Urząd Miejski w Międzyzdrojach 

Sala Obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102 

 

1. Otwarcie połączonego  posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji poprowadziła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Dorota 

Klucha, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i otworzyła posiedzenie. Stan KRGiB-   

6 radnych, nieobecny radny Jarosław Mazur. Stan KSKiS- 6 radnych nieobecny Tomasz Rychłowski. 

Lista radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1  i 2 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia. 

 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 18.03.2025 r. i 25.03.2025 r. 

 

Do protokołów nie wniesiono uwag. Zostały zatwierdzone przez przewodniczących komisji stałych. 

 

4. Informacja na temat podjętych działań związanych przygotowaniem do sezonu letniego i 

działań związanych z promocją, turystyką, kulturą, bezpieczeństwem i gospodarką 

komunalną. 

 

Informacja dot. działań WOPR została przesłana drogą emailową. 

 

Pani Katarzyna Nakonieczna samodzielny inspektor ds. zarządzania kryzysowego i spraw 

obronnych ustosunkowała się do poniższych pytań: 

- Jakie są główne założenie ustawy o obronie cywilnej i jak gmina się do nich ustosunkowuje? 

- Czy są wyznaczone nowe albo planowane miejsca pod schrony tymczasowe? 

 

Obowiązuje ustawa o obronie cywilnej. Zawartych jest w niej 26 kwestii, które gmina musi spełnić                        

i wykonać. Powinno być 19 aktów wykonawczych, a na tą chwilę jest ich 8, co skutkuje tym, że prawie 

nic nie możemy zrobić.  Wskazanych mamy 21 garaży podziemnych, które mogą służyć, jako miejsca 

ukrycia, ale nie możemy dojść do porozumienia z właścicielami, właśnie z uwagi na brak w tym zakresie 

aktów wykonawczych. Burmistrz dodał, że musimy ukryć minimum 50% ludności mieszkających                    

w mieście i 25% osób mieszkających w sołectwach. Ogólna powierzchnia miejsc ukrycia wynosi ok 49 

tys. m2 i spełnia nasze warunki, ponieważ musimy zapewnić 2m2 na osobę. Te miejsca muszą przejść 

jeszcze kontrole PSP. Pytanie jakie musimy sobie postawić, to jak przetransportować mieszkańców 

sołectw do schronów w mieście. Pamiętajmy, że na sołectwach nie mamy żadnych miejsc do ukrycia,                 

a przewóz osób jest opcją łatwiejszą niż budowanie schronu. Co prawda mówi się o sporych środkach 

finansowych, które mają wpłynąć do gmin, ale nie ma jeszcze określonych wartości, wiec czekamy. 

Jako gmina musimy również zapewnić zasoby ochrony ludności do wykonywania przez co najmniej                     

3 dni trwania zagrożenia dla wszystkich przebywających w budowlach ochronnych. W kwestii 

zabezpieczenia wody to jesteśmy w stałym kontakcie ze ZWiK. Pani Nakonieczna dodała, że                              

w najbliższym czasie odbędzie się ćwiczenie z zakresu braku wody w mieście. Chcemy uruchomić 

wtedy 5 punktów dystrybucji wody czyli studni abisynek, aby zobaczyć, jak to będzie funkcjonowało. 

Chcemy również przeprowadzić ewakuację z budynku ratusza i wyłączyć  prąd, aby zobaczyć, jak urząd 

poradzi sobie działając na agregatach prądotwórczych. To pokaże, jak jesteśmy przygotowani do 

sytuacji kryzysowych. Jak widać dużo wyzwań przed nami. Pytanie, jak będzie wyglądała pomoc 

państwa- zastanawia się Pan Bobek. Środki będą skierowane na powiat, który potem rozdzieli je na 

gminy.  
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Radna Ewa Trott przypomniała o konieczności poinformowania mieszkańców w razie 

wystąpienia sytuacji kryzysowej o procedurze, która zostanie wprowadzona. Radna zapytała również, 

co z osobami leżącymi i zwierzętami w momencie wystąpienia zagrożenia? 

Burmistrz powiedział, że odpowiednie informacje zostaną przesłane poprzez aplikacje 

Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca, poprzez wiadomości sms albo przez Straż. Na pewno dotrzemy do 

wszystkich mieszkańców. Pani Nakonieczna w uzupełnieniu dodała, że co miesiąc w informatorze i na 

BIP są umieszczane bieżące informacje dotyczące spraw związanych z zarządzaniem kryzysowym. Jeśli 

chodzi o osoby leżące i wentylowane to mamy niezbędne informacje i na potrzeby osób wentylowanych 

będzie zapewniony agregat prądotwórczy podtrzymujący życie.  

 W kwestii zwierząt jest to słuszna uwaga, nad którą musimy popracować  -powiedział 

Burmistrz. 

 Radny Osiński zapytał, kto będzie uczestniczyć w omówionych wyżej ćwiczeniach i jaka 

procedura będzie obowiązywała turystów? 

 W ćwiczeniach weźmie udział urząd miejski i OSP, który będziemy chcieli zaangażować do 

ewakuacji ratusza- powiedziała Pani Inspektor. W temacie turystów możemy wykorzystać syreny 

alarmowe i radiowęzeł do informowania o najpilniejszych sprawach w sytuacji kryzysowej.  

  

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Pan Roman Pikulski odniósł się do poniższych pytań: 

- Jak wygląda sytuacja kadrowa na dzień dzisiejszy?  

- Na jakim etapie jest budowa nowej strażnicy w Międzyzdrojach? 

- Czy uda się ją oddać do użytku do końca listopada 2025 r.? 

 

Jeśli chodzi o budowę nowej jednostki pożarniczo-gaśniczej na ul. Nowomyśliwskiej 94, do której 

będzie przeniesiony posterunek z ul. Kolejowej, to jesteśmy na 4 etapie budowy. Do końca listopada 

tego roku będziemy mieć już pozwolenie na użytkowanie obiektu. Wycena wyposażenia powinna być 

w przyszłym tygodniu. Szacujemy, że będzie to kwota ok. 2 mln. Niestety na wyposażenie nie mamy 

środków. Są natomiast wstępne deklaracje do jego dofinansowania. Dodatkowo w nowym obiekcie 

planujemy mieć pracownie dróg oddechowych dla całego systemu Straży Pożarnej i OSP. Wstępnie 

będzie nas to kosztować 700 tys. Przy całym zadaniu związanym z budową nowego obiektu 

zagrożeniem jest droga zjazdowa na 102 z ul. Nowomyśliwskiej. Pan Komendant zapytał, kiedy będzie 

jej realizacja, bo musi się ona odbyć przed przeprowadzką z ul. Kolejowej. Jeśli chodzi o stan kadrowy, 

to w PSP mamy 18 etatów, które zapewniają 3 zmiany po 6 pracujących strażaków w systemie 24-

godzinnym.  

 Burmistrz ad vocem przypomniał, że planowano inwestycja miała trwać dłużej. Już teraz 

wiemy, że skończy się szybciej. Na tą chwilę nie mamy kosztorysu jeśli chodzi o budowę drogi. Dopiero 

po przetargu wrócimy do rozmów na jej temat. Sam fakt, że w Gminie Międzyzdroje powstaje nowy 

obiekt jest dużą zasługą Komendanta PSP Pana Pikulskiego. Aby zapewnić wsparcie dla działań Straży 

Pożarnej, dla  OSP jest budowana nowa remiza. Powyższymi działania dążymy do uwolnienia budynku 

na ul. Kolejowej, na której docelowo ma powstać obiekt komunalny.  

 Co do przyspieszenia budowy, Pan Komendant wyjaśnił, że jest ono wynikiem zwiększenia 

środków z inwestycji, której nie udało przeprowadzić się w Gryfinie. Razem z 4 etapem inwestycja 

wyniosła 23 mln zł bez wyposażenia. Na pytanie radnej Kluchy, ile osób będzie pracowało w nowej 

strażnicy Pan Pikulski wyjaśnił, że docelowo, aby zostały spełnione warunki jednostki pożarniczo-

gaśniczej potrzeba 32 osoby. Codziennie musi być 7 osób w 3 zmianach. Na przyszły rok mamy 

obiecanych 5 etatów. Dodatkowo Marszałek na przyszły rok obiecał nam agregaty prądotwórcze, które 

trafią również do OSP. 

Radna Czyż zapytała, czy 5 dodatkowych etatów będzie wliczonych w skład jednostki                               

w Międzyzdrojach? Radna zapytała też o przydział agregatów.  

Ad vocem Pan Pikulski wyjaśnił, że nie wiemy, jak siły zostaną rozlokowane. Będą to na pewno 

etaty mundurowe. Nowo budowana jednostka jest przystosowana do 35 osób, więc już teraz mamy braki 

kadrowe, które zostały zgłoszone. Co do agregatów to są przydzielane do każdej jednostki i wiadomo, 

że jednostka OSP Międzyzdroje w tej nowej lokalizacji ma już ten agregat przypisany. Pan Komendant 

będąc przy głosie omówił posiadany sprzęt, zgłaszając równocześnie potrzebę zakupu 42 m drabiny.   
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Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kamieniu Pomorskim Pan Jacek Wojtasiak oraz 

Komendant Komisariatu Policji w Międzyzdrojach Pan Józef Straszewski odpowiedzieli na 

poniższe pytania: 

- Czy jesteśmy w stanie zapewnić na sezon letni obłożenie kadrowe do 18 osób, tak aby na każdej 

zmianie były po 2 patrole OPP? 

- Ilu w sezonie letnim będzie adeptów i patroli ze Szczecina w ramach służb wsparcia? 

- Czy jesteśmy w stanie zwiększyć częstotliwość patroli na sołectwach zarówno w okresie sezonu 

letniego, jak i poza nim? 

- Czy będą patrole konne, jak to miało miejsce kilka lat temu? 

- Ile czasu jest potrzebne, aby lokalne służby, takie jak Policja, Straż Miejska zapewniły 

bezpieczeństwo w mieście, podjęły zgłoszoną interwencję lub zagrożenie życia? 

 

Na sezon letni Komendant Wojewódzki w Szczecinie obiecał wsparcie w postaci 14 funkcjonariuszy 

skierowany na gminę Międzyzdroje: 10 adeptów i 4 funkcjonariuszy OPP. W skali powiatu będzie to 

dodatkowych 24 funkcjonariuszy w ramach sił wsparcia. Dużym ułatwieniem jest to, że mamy własną 

bazę noclegową, która m.in. w Międzyzdrojach zlokalizowana jest na terenie komisariatu i posiada                                                                   

9 pokoi na 18 osób. Koszt utrzymania tych osób leży po stronie policji. Korzystając z okazji Pan 

Komendant podziękował za otrzymane z gminy dofinansowanie dla policji. Przy znacznym wzroście 

kosztów utrzymania o 56% i 7% jest to duże wsparcie. Koszty wzrosły w dużej mierze przez 

zwiększenie kosztów wyżywienia. Wracając do dodatkowych sił na okres sezonu letniego to Komenda 

Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim na cały okres sezonu z oddeleguje 2 osoby z pionu 

kryminalnego i 2 z działu prewencji, a na weekendy będzie oddelegowana  1 osoba. Będzie to dawało 

19 dodatkowych funkcjonariuszy.  Te dodatkowe patrole przynoszą korzyści, bo dzięki nim został 

szybko ujęty sprawca ostatniego pobicia w mieście. Pamiętajmy, że najwięcej zdarzeń ma miejsce                      

w godzinach popołudniowo-wieczornych. Pan Wojtasiak powiedział, że będziemy wnioskować                          

o zwiększenie dofinansowania, ponieważ  mamy możliwość zagospodarowania funkcjonariuszy                      

w ramach płatnych służb.  

Radna Klucha zapytała, jaki jest na teraz stan kadrowy? Czy w sezonie komisariat będzie 

otwarty całodobowo? Co z budynkiem starego komisariatu na ul. Mickiewicza? 

W komisariacie w Międzyzdrojach mamy 12 funkcjonariuszy plus komendant. Brakujących  

wakatów jest 3 i na nie mamy ogłoszone nabory- powiedział Pan Wojtasiak. Budynek na Mickiewicza 

w przyszłości będzie przeznaczony, jako obiekt szkoleniowy. Na chwile obecną jest wyłączony                              

z użytkowania- powiedział Pan Sobczak. Pan Burmistrz dodał, że nie ma chętnych do pracy w policji. 

Cieszy nas natomiast fakt, że mamy tendencję spadkową wydarzeń, patrząc na statystyki. Co do 

dofinansowania to stawka żywieniowa podlega dyskusji. Burmistrz podkreślił dobrą współpracę                                    

z policją. Zadeklarował podjęcie rozmów w temacie wsparcia dla funkcjonariuszy, którzy mogli by 

wesprzeć nas na sezon i przyjechać do miasta ze swoimi rodzinami. 

 Radna Trott zapytała, czy Komendant może zdecydować, że w ramach sił wsparcia zostanie 

przydzielona parzysta liczba policjantek, aby można było w pełni zagospodarować pokoje? 

 Pan Wojtasiak powiedział, że nie mamy wpływu na przydział osób. Dysponujemy dopiero 

przydzieloną kadrą. Na 10 adeptów jest 4 dowódców, a patrol powinien składać się z 2 policjantów. Na 

pytanie radnego Woszczyka, jakie są potrzeby sprzętowe wyjaśniono, że potrzeby są spore. Najbardziej 

dotyczą one pojazdów, które są mocno wyeksploatowane. W Międzyzdrojach mamy 1 samochód. Do  

lepszego funkcjonowania potrzebny jest drugi. Po pewnym okresie eksploatowania, pojazdy są 

wycofywane z użytku i zostają przeznaczone do kasacji.  

Według Pani Kluchy naszą największą bolączką jest to, że dofinansujemy pojazdy, po to żeby 

były w naszej gminie, a nie są.  

 Zastępca Komendanta powiedział, że tak to właśnie funkcjonuje. Dofinansowany pojazd jest na 

terenie gminy, która do niego dołożyła.  

 Z powyższą wypowiedzią nie zgadza się Przewodnicząca Rady, która słyszała, że pojazdy są 

wykorzystywane w zależności od potrzeb w danej gminie.  

 Jeśli jest zdarzenie w innej gminie to dysponujemy do niej pojazd – powiedział Pan Straszewski 

Komendant Komisariatu Policji w Międzyzdrojach. Jeśli dodatkowy pojazd jest potrzebny w naszej 

Gminie to sytuacja jest analogiczna.   
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-------------wyszedł Błażej Karasiewicz, godz. 12.40, stan KSKiS- 5 radnych --------------- 

 

Pan Straszewski podziela opinię, aby w gminie było, jak najwięcej policjantów, ale to wszystko musi 

być dobrze zaplanowane jeśli chodzi o zakwaterowanie i sprzęt. Środki z dofinansowania są 

przeznaczane nie tylko na jedzenie. Korzystając z tych środków zapewniamy też dodatkowe płatne 

służby, które pomagają nam uzupełnić luki kadrowe.  

Burmistrz powiedział, że jesteśmy gotowi na pomoc, ale są elementy, które wadzą. Zwiększyła 

się ilość drobnych kradzieży na terenie miasta, dalej pojawiają się osoby grające w ,,3 kubki” plus 

pojawia się kwestia osób bezdomnych. Z punktu widzenia mieszkańca te elementy sprawiają, że nie 

czuje się on bezpiecznie.  

Komendant Straszewski zapewnił, że adaptacja będzie na pewno często widziana na mieście, 

więc aspekt wizualny będzie zapewniony. Poza tym adepci zwracają uwagę na większe szczegóły.

 Radna Klucha zwróciła uwagę, że sezon znacznie się wydłużył. Mamy długie weekendy tj. 

majówka, czy sylwester. Na takie wydarzenia przydałoby się dodatkowe wsparcie.   

Ad vocem Pan Wojtysiak powiedział, że wiedząc o takich wydarzeniach zwiększamy ilość 

patroli w Gminie. A jeśli tego wsparcia jest za mało to wnioskujemy do województwa o dodatkowe 

patrole. Na pytanie radnej Natkańskiej, ile pojazdów jest w poszczególnych gminach w powiecie 

wyjaśniono, że w Międzyzdrojach, Wolinie, Dziwnowie jest po 1 aucie. Do zakupu pojazdu                                 

w Dziwnowie dołożuła Gmina Międzyzdroje. Na sezon letni dodatkowych pojazdów będzie 3.  

 Radny Belter zapytał o funkcjonariuszy nieumundurowanych? Czy będą pracować w godzinach 

wieczornych, ponieważ Straż Miejska pracuje do 22, a po tej godzinie mamy tylko zabezpieczenie 

policji. Radny korzystając z okazji podziękował Straży Miejskiej za podejmowane wysiłki. Radny 

zapytał o patrole rowerowe, czy będą miały miejsce w tym sezonie? 

 Zastępca Komendanta wyjaśnił, że 2 oddelegowanych policjantów z pionu kryminalnego to są 

właśnie funkcjonariusze nieumundurowani. Pamiętajmy, że takiego policjanta nie widać, ponieważ nie 

pracuje w mundurze. Same służby będą rozlokowane wg potrzeb i grafików.  

 W odniesieniu do patroli rowerowych Pan Sobczak poinformował, że mamy policjantów, którzy 

mają przydzielone patrole rowerowe 1-2 w tygodniu. Mamy również zespół wodny, do którego jest 

przydzielonych 4 policjantów. Taki patrol ma miejsce wokół całej wyspy. Na prośbę Pana 

Cieślikiewicza omówiono proces szkolenia policjantów. Jest on ściśle określony i trwa 7 miesięcy. Jest 

to szkolenie podstawowe. Po tym czasie policjant trafia na 64 służby adaptacyjne. Co roku zmienia się 

też charakter służby. W dniu dzisiejszym mamy do czynienia z drobnym czynem zabronionym tj. 

kradzieże sklepowe, czy żebraniny. Zaznaczyć należy, że jesteśmy wysoko oceniani jeśli chodzi                            

o bezpieczeństwo.  

 

Prowadząca obrady zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie obrady komisji zostały wznowione.  

 

Komendant Straży Miejskiej w Międzyzdrojach Pan Adam Bączek: 

- Ile razy monitoring miejski pomógł w wykryciu sprawcy zdarzeń, wykroczeń lub przestępstw                           

w gminie.  

- Jaki jest stan osobowy? Czy są planowane nowe przyjęcia? 

- Czy wprowadzenie nowoczesnych technologii, takich jak monitoring, przyczyniło się do poprawy 

bezpieczeństwa w Międzyzdrojach? 

- Jakie są na chwilę obecną obszary lub strefy monitorowane przez kamery monitoringu miejskiego                  

w mieście? Proszę o przedstawieni ich w formie naniesienia punktów, obszarów na mapie. 

- Ile czasu jest potrzebne, aby lokalne służby, takie jak Policja, Straż Miejska zapewniły bezpieczeństwo 

w mieście, podjęły zgłoszoną interwencję lub zagrożenie życia? 

 

Pan Komendant wyjaśnił, że podętych zostało ok 2,5 tys. interwencji drogowych.  Z mandatów karnych 

w ubiegłym roku uzyskaliśmy 200 tys. Ściągalność jest na prawie 100% poziomie. Tak wysoki wynik 

zawdzięczamy posiadaniu terminali płatniczych co bardzo ułatwia tą ściągalność. W temacie 

monitoringu działających kamer jest 113. Jeśli chodzi o sprawy kadrowe to w Straży Miejskiej pracuje 

6 funkcjonariuszy plus komendant i 1 aplikant. Mamy 1 wolny wakat. 

Radna Klucha zapytała o ściągalność wśród obcokrajowców. 
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Pan Bączek wyjaśnił, że nie ma z tym większego problemu, ponieważ obcokrajowcy najczęściej 

płacą gotówka od razu po wystawieniu mandatu. 

 Komisja poruszyła temat holowania. Burmistrz omówił zasady jego funkcjonowania. Jest to 

zadanie własne powiatu. Gmina z tego tytułu nie ma żadnych  środków finansowych, dlatego staramy 

się tego nie robić, chyba że sytuacja tego wymaga. Nie dążymy również do łączonych patroli z policją, 

chociaż bywają takie w sytuacjach kryzysowych. 

Radna Czyż zapytała, co z osobami bezdomnymi?  

Pan Komendant powiedział, że jeśli nie ma zgłoszeń to nie podejmujemy interwencji.  

Radna Klucha prosi o więcej interwencji przy molo jeśli mówimy o bezdomnych, ponieważ 

ludzie są przez nich zaczepiani.  

 

Prezes Nowego Centrum Sp. z o.o. Pan Mateusz Flotyński wraz z Dyrektorem Międzynarodowego 

Domu Kultury Panem Arturem Duszyńskim zapoznali radnych z eventami/imprezami oraz kosztami, 

które będzie finansowała spółka, a realizować je będzie MDK. Spółka sfinansuje imprezy kulturalne ze 

środków otrzymanych od gminy z tytułu zwiększenia kapitału zakładowego. Do tej pory na 100% jest 

podpisana umowa na galę MMA. Co do reszty imprez, są to finansowe symulacje, które ulegną 

nieznacznej zmianie. Pamiętajmy, że spółka odpowiada za kwestie związane  z podpisywaniem umów. 

Kwestie organizacyjne są natomiast po stronie Referatu Promocji i MDK. Na sam Festiwal Gwiazd 

mamy zakontraktowane dwa wydarzenia: koncert Dawid Kwiatkowskiego i zespołu Kombi. Trzeba 

natomiast rozdzielić to, że część imprez jest finansowana przez Referat Promocji, albo MDK. 

Przygotowane zestawienie wskazuje, które wydarzenia finansuje spółka  

Radna Czyż zapytała, ile gwiazd przewidujemy do odciśnięcia dłoni? 

Burmistrz wyjaśnił, że jeszcze nie wiemy, a Dyrektor MDK Pan Duszyński dodał, że ze względu 

na śmierć profesora Myjaka na razie nie podejmujemy żadnych działań, ponieważ Aleja Gwiazd była 

Jego pomysłem. Zastanawiamy się nad upamiętnieniem tej wybitnej postaci. Na pewno obędzie się 

koncert poświęcony Pprofesorowi.  

Radna Czyż zapytała, czy kwota 1,1 mln na Festiwal będzie wystarczająca?  

Pan Duszyński powiedział, że jest to kwota na poziomie ubiegłego roku, ale liczymy się z tym, 

że koszty wzrastają. Staramy się zmieścić w tych środkach, ale niczego nie da się obiecać. Burmistrz 

dodał, że Festiwal oscylował w granicach tej kwoty 10 lat temu, więc gdzieś ten podobny pułap 

utrzymujemy.  

Radny Czmoch zapytał, jakie koszty ponosi Gmina z tytułu organizacji Gali MMA?  

Burmistrz wyjaśnił, że przy tym wydarzeniu mamy inny krąg odbiorcy i transmisję na żywo                 

w telewizji, więc nie można tego porównywać w skali 1:1, bo jest to niewymierne. Wszystkie 

wydarzenia znajdują swoich odbiorców w różnych kategoriach wiekowych. Dlatego cieszy nas ta 

różnorodność.  Gmina też nie finansuje całego wydarzenia.  

 Radna Katarzyna Natkańska zapytała, czy w budżecie MDK znajdują się środki na planowane 

w gminie wydarzenia? 

Pan Duszyński wyjaśnił, że nie ma żadnych środków zaplanowanych na imprezy. Jeśli czegoś 

potrzebuje to zwraca się do radnych. 

Po wakacjach spotkajmy się na posiedzeniu komisji, wtedy przedstawię rozliczenia- 

zadeklarował Burmistrz. 

 

Kierownik Referatu Promocji, Turystyki i Sportu Pani Anetta Czyżak przedstawiła radnym 

kalendarz imprez przygotowanych na okres sezonu letniego.  

 

 

Prowadząca obrady zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 

 

Pani Dorota Konkolewska Prezes Zielone Międzyzdroje Sp. z o.o. odpowiedziała na poniższe 

pytania: 

- Jaki jest stan kadrowy w spółce i czy będą zatrudniane dodatkowe osoby w sezonie letnim? 

- Jak będzie odbywało się sprzątanie plaży i odbiór odpadów w sezonie letnim? 
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- W jaki sposób odbywa się pielęgnacja terenów zielonych? (ile razy podlewane są tereny zielone, 

nasadzenia itd.)  

- Czy można zwiększyć częstotliwość pielęgnacji terenów zielonych w sołectwach? 

 

W temacie nasadzeń to wykonujemy je od poniedziałku. Ważnym elementem jest tu również pogoda. 

Mimo posiadanych harmonogramów są one zmieniane w zależności od potrzeb i warunków 

atmosferycznych. Jak co roku będziemy posiłkować się dodatkowymi zatrudnieniami w sezonie letnim. 

Są to najczęściej umowy zlecenia. Ciężko jest natomiast znaleźć tych pracowników. Aby poprawić 

wydajność i efektywność pracy wprowadziliśmy system motywacyjny w spółce. Ten ruch spowodował, 

że zwolnień lekarskich zaczęło być mniej. Aby mieć środki na premie i inne wydatki spółka staje do 

rożnych przetargów razem z innymi podmiotami, nie tylko jeśli chodzi o te zadania gminne. Nawiązując 

do pytania o pielęgnacje terenów zielonych, to koszenia traw i przycinanie drzew ma miejsce. 

Większość koszeń na sołectwach już się odbyła. Spółka bierze czynny udział w poprawie estetyki 

miasta. 

 Radna Czyż zwróciła uwagę, że przy pawilonach od prawej strony mola nie ma śmietników dla 

podmiotów prowadzących tam działalność gospodarczą. Czy pokrywamy koszty ich wywozu mówiąc 

o ew. podrzutach? Radna podkreśliła również fakt powtarzających się coraz częściej form biwakowania 

na i przy cmentarzu i korzystania z naszej infrastruktury. Czy są prowadzone kontrole w tym kierunku? 

Ad vocem Pan Burmistrz powiedział, że będziemy wprowadzać tam oznakowanie drogowe                   

w postaci znaku zakazu postoju między godziną 22 a 6 rano. Będąc w tematyce cmentarza to                                    

w najbliższym czasie uruchomimy tam bezpłatną toaletę. Podobna znajdzie się również koło 

wodociągów. Zastanawialiśmy się również nad umiejscowieniem toalety w centrum. 

Zaproponowaliśmy lokalizację przy postoju taksówek przy przejściu dla pieszych. Czekamy na 

odpowiedź od Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale liczymy na pozytywne rozpatrzenie.  

W odniesieniu do pytania o brak pojemników, to w przypadku ich braku są specjalne worki                    

o określonej pojemności, które również odbieramy. Jeśli jest ich więcej bądź ta pojemność jest 

przekroczona wprowadzamy wtedy procedurę administracyjną, celem naliczenia opłat za ten dodatkowy 

odbiór śmieci. Na pytania radnych dot. pracy w weekendy Pani Konkolewska powiedziała, że w te dni  

mamy obsługę dwuzmianową: rano i wieczorem.  

Radna Klucha uważa, że mamy za mało śmietników. Radna zapytała, czy jest w planach mycie 

chodników na promenadzie, a radna Czyż dopytała, czy możemy egzekwować od osób prowadzących 

handel na promenadzie, aby czyściły chodniki wokół swojej działalności? 

Burmistrz powiedział, że mamy środki na zakup nowych śmietników i do wakacji się one 

pojawią. W kwestii mycia chodników to nie do końca są wymyte, ponieważ  niektóre odcinki wymagają 

użycia mocniejszego środka chemicznego- sprostowała Pani Prezes. W czerwcu będziemy to domywać.  

Co do pytania Pani Czyż, to często takie podmioty podpisują ze spółką umowy na sprzątanie chodników, 

oczywiście za odpłatnością.  

Radny Robert Osiński zapytał, czy na sołectwach będzie przeprowadzana renowacja trawników 

w postaci uzupełnienia ziemi. Radny zapytał również o odkomarzanie oraz o termin łatanie dziur                          

w sołectwach. Ponad to pojawiają się zgłoszenia, że pracownicy spółki często nie wykonują swojej 

pracy w sołectwach, ponieważ zamiast pracować, siedzą w samochodach. Czy jest to sprawdzane                           

i kontrolowane? Radny poprosił o zwracanie większej uwagi na dokładność wykonywanych czynności, 

ponieważ np. miejsca przy słupach albo śmietnikach bywają niedokoszone.  

Pani Prezes wyjaśniła, że ziemia w najbliższym czasie zostanie nawieziona. Co do łatania dziur 

to jest wyznaczony harmonogram przez pracownika drogownictwa. Sołectwa na pewno są w nim 

przewidziane, tylko Pani Konkolewska nie pamięta kiedy. Kontrole pracowników są robione na bieżąco. 

Co prawda dyscyplina pracy pozostawia wiele do życzenia, ale pojawił się progres wydajniejszej pracy 

i to nas cieszy. Pan Sekretarz dodał, że mamy zabezpieczone środki na odkomarzanie. Uwaga na 

dokładne wykonywanie zadań jest zwracana- dopowiedziała Pani Prezes. Na pytania Pana 

Cieślikiewicza, jak praca w spółce będzie wyglądała w sezonie Pani Konkolewska wyjaśniła, że od 

Bożego Ciała wprowadzamy formę dwuzmianową. Dwie osoby sprzątające plażę zaczynają swoją pracę 

o 3 rano. Pozostała część pracowników zaczyna pracę od 5 rano. Do godziny ok. 17.30 są odbierane 

śmieci z terenów miejskich, ponieważ musimy je wywieźć na składowisko odpadów do Świnoujścia do 

godziny 18. Wynika to z tego, że nie mamy zgody na składowanie odpadów pod rygorem nałożenia 

kary przez RDOŚ. Wynika to z tego, że nie mamy odpowiednich warunków na przechowanie odpadów.  
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 Radna Natkańska zapytała o funkcjonowanie PSZOK. 

PSZOK dalej jest obsługiwany bezpośrednio przez gminę. Jest czynny od 10 do 18.Spółka jest 

w trakcie kontroli pod kątem możliwości jego przejęcia i prowadzenia. Jeśli kontrola będzie pozytywna 

to złożymy odpowiednie dokumenty do Starostwa i będziemy czekać na wydanie decyzji- powiedziała 

Pani Prezes. Na pytanie Pani Trott o zakup szafy do recyklingu ubrań Pani Prezes stwierdziła, że to 

pilotażowe zadanie cieszyło się sporą popularnością, szczególnie na sołectwach. Na pewno to 

powtórzymy, a być może jeśli będą środki to pojawi się ona na stałe. Burmistrz dodał, że koszt tego 

urządzenia wynosi ok 300 tys.  

Radny Tristan Belter zwrócił uwagę na dzikie wysypiska po drugiej stronie torów kolejowych 

na wysokości ul. Słowiańskiej. 

Pani Prezes powiedziała, że zna sprawę. Została ona przekazana Sekretarzowi, ponieważ nie 

jest to teren gminy. Trzeba ustalić właścicieli. Pan Sekretarz dodał, że spółka ma harmonogramy, więc 

nie możemy też oczekiwać, że coś zostanie wykonane od razu, ponieważ spółka pracuje właśnie                              

w oparciu o ten harmonogram. Temat został przyjęty do wiadomości i zajmiemy się nim.  

 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Czyż poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęły dwa wnioski przesłane 

dot. odbudowy kolei do Wapnicy i budowy kanału żeglugowego. Na posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznano, że Rada Miejska nie jest organem właściwym do ich rozpatrzenia.                             

W związku z powyższym zostaną przesłane do załatwienia wg właściwości do Burmistrza.  

 

Do rozpatrzenia pozostaje również petycja w sprawie zróżnicowania terminu wakacji szkolnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała ją za bezzasadną, natomiast w wyniku głosowania przez 

Radę projekt nie uzyskał akceptacji, ponieważ większość Radnych uznała, że petycja jest zasadna. 

Dlatego też zostanie na najbliższą sesję przygotowany stosowny projekt uchwały w tym temacie, na co 

radni wyrazili zgodę.  

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

 

1. Radny Tristan Belter zwrócił uwagę na odblaski na progach zwalniających. 

Ad vocem Burmistrz powiedział, że wie o tym problemie. Staramy się go rozwiązać.  

2. Radna Ewa Trott zwróciła uwagę na bałagan pomiędzy budkami przy Gryfie. Budki 

znajdują się w pasie drogowym.   

3. Radny Belter w nawiązaniu do informacji Burmistrza dot. toalet dopytał, czy będą one 

bezpłatne. Radny zapytał również, czy będziemy realizować budowę kładki bezpośrednio 

do mola?   

Pan Burmistrz potwierdził, że toalety będą bezpłatne. Natomiast jeśli chodzi o zmianę wizerunku mola, 

to ciągle prowadzimy rozmowy ze spółką Adler Schiffe. Burmistrz powiedział, że może warto 

zorganizować spotkanie  z przedstawicielami spółki  oraz radnymi w powyższym zakresie.  

4. Radny Cieślikiewicz będąc w temacie mola zapytał, czy środki z demontażu telebimu, 

znajdującego się przy molo można przeznaczyć na renowację napisów na obiekcie molo?  

Burmistrz powiedział, że musi rozeznać temat, ponieważ nie jest to nasz teren, a gmina nie może 

inwestować w nie swój grunt. To, że jesteśmy udziałowcem w niewielkiej części może pozwolić nam 

na partycypację, ale w określonej wysokości.  Nie możemy wykonać całej renowacji.  

5. Radny Chabinka zapytał, na jakim etapie jest plan budowy ścieżki rowerowej do Wisełki.  

Burmistrz powiedział, że czekamy na prawomocność decyzji, która jest oprotestowana w bardzo 

wielu instytucjach, również tych odwoławczych.   

6. Radny Czmoch zwrócił uwagę, aby odpowiednio zamontować flagi prze budynkiem 

biblioteki np. poprzez zakup odpowiednich stojaków, bądź mocowań. Zapytał również, czy 

można ustawić stojak na rowery przed biblioteką oraz czy nowe oznakowania będą mieć 

napis kierujący na bibliotekę? 
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  Ad vocem Burmistrz przypomniał, że stojaki na rowery zostały umieszczone na parkingu przy 

urzędzie. Postawienie ich przed wejściem do Biblioteki może być kłopotliwe, ponieważ jest to ciąg 

pieszy. Co do flagi to temat zostanie przekazany Panu Sekretarzowi, aby rozwiązać problem przed II 

turą wyborów.  

7. Radna Natkańska zwróciła uwagę na studzienkę telekomunikacyjną na ul. Gintera 12. 

Ponad to powrócił temat zrobienia przejścia dla pieszych przy obiekcie Delfin. 

8. Radny Robert Osiński na prośbę Komendanta Straży Pożarnej zgłosił problem braku 

możliwości zwodowania łódki do morza. Być może trzeba na jednym ze zjazdów 

technicznych wykonać betonowy zjazd, np. przy bazie rybackiej.   

Burmistrz powiedział, że Straż Pożarna posiada łódkę przystosowaną do wód wolnostojących. Na 

morze trzeba mieć inną łódź.  

  

7. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia prowadząca obrady zamknęła posiedzenie, godz. 

16.30 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

Przewodniczący Komisji: 

 

 

1. KRGiB Dorota Klucha …………………………. 

  

2. KSKiS Katarzyna Natkańska …………………. 

 

 


